Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.11.2019г.

                                   № 481-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений в муниципальную

программу «Содействие развитию малого

и среднего предпринимательства в Усть-Кутском

муниципальном образовании» на 2018-2020 годы,

утвержденной постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 14.09.2017 г. № 457-п

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п. 25  ч. 1  ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 02.08.2019 № 327-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального  образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», cт. ст. 48, 63 Устава  Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.   В муниципальной программе «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Усть-Кутском муниципальном образовании» на 2018-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации УКМО от 14.09.2017 г.  № 457-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации УКМО от 16.08.2018 г. № 318-п) раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте   Администрации   Усть-Кутского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.admin-ukmo.ru.

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Ф.И. Даникёрову.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

                  Т.А. Климина
                         Приложение 1

к постановлению Администрации

Усть-Кутского муниципального образования

от 21.11.2019г.  № 481-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Программные мероприятия представляют собой комплекс взаимосвязанных мер, направленных на решение  целей и задач Программы.

	N п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок испол-нения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник

Финансирова-ния
	Исполнитель программных мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1.
	Информационная поддержка СМСП Усть-Кутского муниципального образования
	2018 -2020 гг.
	82,0
	27,0
	31,0
	24,0
	местный бюджет
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО

	1.1.
	Изготовление и выпуск печатных изданий (информационных буклетов)
	2018 -2020 гг.
	15,0
	3,0
	6,0
	6,0
	местный бюджет
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО

	2.

	Предоставление субсидий СМСП  по мероприятию «Субсидирование части затрат СМСП на приобретение

производственного оборудования»
	2018 -2020 гг.

	893,0
	300,0
	293,0
	300,0
	местный бюджет
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО

	0
	0*
	0*
	0*
	федеральный

бюджет

	0
	0*
	0*
	0*
	областной бюджет

	ИТОГО:
	2018 - 2020 гг.
	990,0
	330,0
	330,0
	330,0

*- Объемы федеральных и областных средств на реализацию мероприятия по предоставлению субсидий СМСП будут уточняться, ежегодно, исходя из  доведенных объемов ассигнований, предоставленных на субсидирование СМСП из федерального и областного бюджетов бюджетам муниципальных образований.

Прогнозируемые объемы финансирования уточняются в бюджете Усть-Кутского муниципильного образования ежегодно, на очередной финансовый год, в период действия программы на 2018-2020 годы.

Порядок, условия и критерии предоставления субсидий СМСП регламентируются нормативными правовыми актами Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

Председатель комитета по экономике,

социально-трудовым отношениям и ценам

Администрации  УКМО                                                                                                                                          К.В. Васильков